
1 

 

  D. D. G. n° 1539/2019 
 

 

     
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

                                             
 

REGIONE SICILIANA 

                                                 Assessorato regionale della Salute   

Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Il Dirigente Generale 

 

Integrazione ai contratti individuali di lavoro del Dipartimento A.S.O.E. 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10  e  ss.mm.ii.; 

VISTO  la L.R. 3 dicembre 2003, n. 20, in particolare l’art. 11  

VISTA  la l.r. 16 dicembre 2008, n. 19 e  ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 10 del 28/02/2013 

recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19 del 2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  regionali di cui al 

D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni 

economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;  

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i 

decreti presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della 

corruzione e del programma triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale del 22 febbraio 2019 n. 1– disposizioni programmatiche e correttive 

per l'anno 2019 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2  Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2019-2021; 

VISTA la deliberazione n. 195 dell'11 maggio 2018 della Giunta regionale “Bilancio di 

previsione della Regione siciliana 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, Allegato 4/1 -  9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 712 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta Regionale n. 63 del 13 febbraio 2018, è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA  la deliberazione n. 203 del 30 maggio 2019 della Giunta regionale relativa a 

“Incarichi dirigenziali in scadenza al 31.05.2019. Adempimenti per garantire la 

continuità dell'azione  amministrativa degli Uffici regionali”;  

CONSIDERATO che in tal senso è orientata la giurisprudenza costituzionale anche nell'attuale 

 sistema della dirigenza pubblica, la quale richiede il rispetto del principio della 



2 

 

continuità amministrativa strettamente correlato a quello del buon andamento (art. 97 

Cost.). 

VISTA  la circolare n. 61048  del 30/05/2019 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale la quale ha fornito, in ossequio alla Delibera n. 203/2019, le opportune 

indicazioni al fine di consentire di proporre ai rispettivi dirigenti titolari di incarichi 

di struttura in scadenza al 31/05/2019, un’ integrazione al contratto individuale di 

lavoro con differimento del termine di scadenza dello stesso al 31/07/2019; 

RITENUTO,  necessario, pertanto, dover procedere, per ragioni organizzative e gestionali,   alla 

modifica del   termine di scadenza dal 31/05/2019  al  31 luglio 2019, fatta salva la 

possibilità di ulteriore differimento del termine, dei contratti individuali di lavoro di 

seguito elencati 

1. Dott. Mario Palermo   Servizio 4 “Igiene pubblica e rischi ambientali” 

2. Dott. Giuseppe Murolo  Servizio 8 “Qualità, governo clinico e sicurezza dei 

pazienti” 

3. Dott. Giovanni De Luca  U.O.B. 8.1 “Sicurezza dei pazienti e HTA” 

4. D.ssa Maria Paola Ferro  U.O.B. 9..1 2Sorveglianza dei determinanti e delle                                                                        

dipendenze 

5. Dott. Fabrizio Geraci   Servizio 11 “Tutela della fragilità”  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente riportate e trascritte, le 

integrazioni  ai contratti individuali di lavoro in corso di validità, stipulati tra il Dirigente Generale 

del Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico – Dott.ssa Maria Letizia 

Di Liberti  – ed i dirigenti in premessa elencati e per le strutture a fianco di ciascun nominativo 

specificate, sono differiti  a far data dall’1/06/2019  al 31/07/2019. 

 

Art.2 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 

comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria 

centrale per il relativo visto .  

 

Palermo, 19/07/2019 

                                                                                 F.to 

   Il Funzionario Direttivo  

  (D.ssa Donata Cardella) 

 

     Il Dirigente dell’Area 1 

(Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello)  

 

 

    IL DIRIGENTE GENERALE 

                               (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti)              


